Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nagel Consultancy B.V. h.o.d.n. Alles en iets Winkels en Dot-Dot

Gegevens onderneming

Grietsestraat 34, 6901 GV Zevenaar

Activiteiten onderneming

Winkels met een algemeen assortiment non-food

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 180.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

2

10-10-2019
F.05/19/226
NL:TZ:0000105659:F001

04-06-2019

mr. E Boerwinkel
mr H.A. Wiggers

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1f8631d3-6a87-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=54bf57ec-0b61-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 222,09

€4.617,51

Verslagperiode

van
4-6-2019

t/m
10-7-2019

van
11-7-2019

t/m
10-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren
46 uur 36 min
21 uur 54 min

68 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is de heer J. Nagel.
De bedrijfsactiviteiten bestaan uit het adviseren op financieel, commercieel,
economisch en algemeen managementgebied. Vanaf 27 april 2018 zijn de
winkels geopend waar hobbyspullen, keukenbenodigdheden, kantoorartikelen
en woondeco verkocht werd. Het betrof discountwinkels in Weert, Nijmegen en
Zevenaar op een A-locatie. Het assortiment is vergelijkbaar met dat van de

Action, echter geringer.

Deze vennootschap is op 14 februari 2014. Het geplaatst en gestorte kapitaal

bedraagt € 10,-.

10-07-2019
1
10-10-2019
2
10-07-2019
1
10-10-2019
2
10-07-2019
1



1.2 Lopende procedures

Zie punt 9. 10-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden 10-07-2019
opgezegd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde drie winkelpanden aan de Grietsestraat 34 te Zevenaar, 10-07-2019
aan de Ziekerstraat 78 te Nijmegen en aan de Langstraat 36 te Weert. De 1

panden werden gehuurd van drie verschillende verhuurders. De huur van deze
bedrijfspanden is door de curator, na toestemming van de rechter-commissaris,
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De voornaamste oorzaak van het faillissement is dat vooral het huurniveau van 10-07-2019
de winkels te hoog was ten opzichte van de behaalde omzetten. De budgets 1
werden niet gehaald.

Vanaf eind 2018 is er tevens een webwinkel geopend. Hieruit is onvoldoende
omzet gehaald.

Plannen met investeerders om nog meer winkels te openen liepen op niets uit.
Door verhuurders is aanzienlijk in de panden en soms ook in werkkapitaal
geinvesteerd.

Verslag 2: De plannen van de bestuurder van gefailleerde blijken veel te 10-10-2019
optimistisch te zijn geweest. Veel schuldeisers waren enkele maanden voor 2

het faillissement niet meer bereid dan na betaling bij levering of

voorafgaande aan de levering producten te leveren. De winkelvoorraden

werden daardoor heel snel minder en bleek het assortiment in de winkels

voor het winkelend publiek niet langer aantrekkelijk genoeg. Bovendien

bleken de lasten van de investeringen en huur (veel) te hoog. Desondanks

heeft de bestuurder getracht investeerders voor nieuwe vestigingen de

interesseren en daarvoor diverse informatie verstrekt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-07-2019
0 1
Toelichting

De heer Nagel heeft de curator aangegeven dat hij het personeel reeds eind

mei 2019 in kennis heeft gesteld dat de activiteiten werden gestopt en zij op

basis van hun nul uren-contract niet meer ingezet zullen worden. Ook dat het
faillissement werd verzocht.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-07-2019
12 1
Toelichting

Het personeel bestond uit oproepkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-6-2019 10 Zekerheidshalve is het personeel ontslag aangezegd.
totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Verkoop en bevoorrading schappen in winkels. 10-07-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De winkels werden gehuurd, welke huurovereenkomsten na toestemming van 10-07-2019
de rechter-commissaris en voor zover noodzakelijk zijn opgezegd. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Opleveren aan verhuurders. 10-07-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Stellingen en winkelinrichting € 3.500,00
totaal € 3.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De stellingen te Zevenaar zijn eigendom van de verhuurder. In de overige 10-07-2019
winkels (stil)verpand aan de verhuurders, doch bodemzaken. De stellingen 1

voor de drie winkels samen zijn in 2018 voor ongeveer € 50.000 gekocht. De

curator zoek een koper, welke nog niet is gevonden. Zo ook niet voor de

restanten van de voorraden in de winkels.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de fiscus in verband met dit voorrecht zullen ingevolge artikel 10-07-2019
57 lid 3 Fw door de curator worden behartigd. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop. 10-07-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Divers winkelvoorraad.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden in de winkels blijken moeilijk te verkopen. Vanaf ongeveer twee 10-07-2019
maanden voorafgaande van het faillissement heeft een uitverkoop 1
plaatsgevonden terwijl er geen nieuwe voorraden meer konden worden

ingekocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator onderzoekt de verschillende mogelijkheden van verkoop. 10-07-2019
Gesprekken daarover zijn gaande. 1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
UWvVv

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Alle verkopen vonden tegen directe betaling plaats. 10-07-2019

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 10-07-2019
1

Verslag 2: De curator heeft de laatste loonuitbetaling van de werknemers 10-10-2019

teruggevorderd in verband met paulianeus handelen van de werkgever. Met 2

het UWYV is afgesproken dat het UWV de eindafrekeningen opstelt en de
uitkeringen op de boedelrekening zal storten. Medio december 2019 wordt
de uitbetaling verwacht.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 10-07-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
De heer Nagel geeft aan twee (bank)kluizen te Nijmegen en Weert te hebben.
De curator heeft hem verzocht een verklaring af te leggen wat er in die kluizen



bevinden op datum faillissement. De heer Nagel heeft verklaard dat zich in de
kluizen geen gelden bevonden, welke ook niet zijn aangetroffen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 10-07-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 10-07-2019

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 10-07-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Twee leveranciers hebben goederen geleverd onder eigendomsvoorbehoud. 10-07-2019

mE1

5.6 Retentierechten

Niet bekend. 10-07-2019
1

5.7 Reclamerechten

Niet bekend. 10-07-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

10-07-2019
Toelichting

1
Nog geen verkopen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
In goed overleg met de verhuurders probeert de curator de inventaris en 10-07-2019
winkelvoorraad zo spoedig mogelijk te verkopen. Het liefst aan één partij 1

omdat werknemers voor een verkoop niet oproepbaar zijn en de te verkopen
zaken niet voldoende van omvang zijn om de winkels te heropenen.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De winkels waren per 26 mei 2019 gesloten. 10-07-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 10-07-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 10-07-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 10-07-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-07-2019

1

6.6 Opbrengst

10-07-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
10-07-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 10-07-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit onderwerp heeft de curator in onderzoek.

Verslag 2: De ondernemer heeft de curator nog geen administratie getoond
en/of toegelicht welke aan de daaraan te stellen eisen voldoet.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de gegevens uit het Handelsregister aangehouden bij de Kamer van
Koophandel blijkt dat de jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd
op 6 november 2018. Over het jaar 2018 hoefde nog geen depot plaats te
vinden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens bij de Kamer van Koophandel is ten tijde van de
oprichting van de vennootschap aan de stortingsverplichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit onderwerp heeft de curator in onderzoek.

Toelichting

Verslag 2: De curator probeert met de bestuurder in contact te komen.
Vermoedelijk verblijft hij thans in het buitenland. Veel vragen van de curator
worden niet beantwoord omdat de bestuurder niet reageert.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit onderwerp heeft de curator in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt of sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

10-07-2019
1

10-10-2019
2

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-10-2019
2

10-07-2019
1

10-07-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Divers onderzoek. 10-07-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 14.677,77

I €21.459,91

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.211,30

I €47.118,09

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
12

|19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 282.005,17

I €344.729,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

10-07-2019

1

10-10-2019
2

10-07-2019

1

10-10-2019
E 2

10-07-2019
1

10-10-2019
2

10-07-2019
1

10-10-2019
2

10-07-2019
1

10-07-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tegen gefailleerde is voor faillissement een vonnis gewezen tot betaling van
een verstrekte lening. Het faillissement is op eigen verzoek uitgesproken.

9.2 Aard procedures

Opvorderen lening.

9.3 Stand procedures

Vonnis gewezen. Zie 9.1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkopen activa en diverse onderzoeken.

Verslag 2: Gesprek met de bestuurder. De bestuurder is door de curator voor
een gesprek opgeroepen, maar reageert niet. Reden waarom hij per brief is
opgeroepen, verzonden naar een adres in het buitenland waar de
bestuurder naar de curator vermoedt verblijft.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
10-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

10-07-2019

1

10-10-2019
2

10-07-2019
1

10-10-2019
2

10-07-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


